[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2018 г.                                                                                          № 51/149
станица Новопетровская

О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 16.11.2007 г. № 21/94 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»
В соответствии с Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих» Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета Новопетровского сельского поселения от 16.11.2007 г. № 21/194 «Об утверждении положение о проведении аттестации муниципальных служащих» следующие изменения:

1) пункт 13 раздела 2. Организация проведения аттестации дополнить следующим абзацем: «К отзыву прилагаются должностная инструкция муниципального служащего и сведения о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовленных им проектах документов за аттестационный период, содержащиеся в годовых отчетах о профессиональной деятельности муниципального служащего»;

2) подпункт в) пункта 21 раздела 3. Проведение аттестации изложить в новой редакции: «соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования»;
3) подпункт в) пункта 27 раздела 3. Проведение аттестации изложить в новой редакции: « направляется для получения дополнительного профессионального образования»;
4) абзац первый пункта 28 раздела 3. Проведение аттестации изложить в новой редакции: «В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы, отказа от получения дополнительного профессионального образования представитель нанимателя (работодатель) вправе в срок не более одного месяца со дня аттестации освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.»
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, миграции, межнациональным отношениям (В.А.Старикову).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района

                      Е.А. Бессонов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новопетровского сельского поселения

Павловского района от23.01.2018 г.
О внесении изменений в Решение Совета Новопетровского сельского поселения от 16.11.2007 № 21/94 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»

Проект составлен и внесен:

Специалистом 1 категории администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                       О.И.Резник
Проект согласован:

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района

                 Е.А.Бессонов